
Obec Pozdčchov, IČO 00 304 204

Závěrečný účet obce za rok 2023

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzeniních
rozpočtů v platnéin znění

Údaje o obci:
Adresa: Obec Pozděchov, Pozdčehov Cp. 215, 756 11 ValaŠská Polanka

Tekfonní spojení: Starosta obce:
Referent obce :

571 456 010 mobil : 724 178 168
571 456 010

Podatelna: e-mailová poŠta: pozdechov@,volny.ez

Bmkovní spojeM: Č.ú. : 8623851/ 0100 IČ: 00304204

Základní běžný účet je zřízen u KomerČní banky a.s., pobočka Vsetín, dalŠí účet -
(pro l)říjen1 dotací) je u České národní banky,
vkladový úČet máme u Trinity Bank.

Obec má jedno katastrální území - 060.
Základní územní jednotka: Pozděchov ZUJ 544655
Rozloha katastru obce: l 345 ha

Počet obyvatel k 01.01.2023 600

internetové stránky obce na adrese: vvww.obecpozdeehov.cz
email : I)ôzdechov@vo[ny.¢z

Zastupitelstvo obce v roce 2023:

Zastupitelstvo obce: 9 Členné období listopad 2022 - 2026

Ustavující zasedání po volbách v listopadu 2022 bylo dne 2. 11. 2022
Do funkce starosty byl zvolen Ing. Jaroslav Sláčík
a do funkce místostarosty Ing. Radek Zieha
Ostatní zvolení Členové ZO: Ing. Václav Čala, Adéla JeŽluwá, Petr Hromada,
Miroslav Štach, PharmDr. Eva Kořenková, Michal Černý, Ing. Petr Zádrapa Ph.!)

l



Počet' jednání v roce 2023: veřejué jednání ZO bylo 8 x .

Složeni výborů:

Kontrolní vÝbor :
předseda Petr Hromada, Členové PharmDr. Eva Kořenková, Ing. Václav Čak

Finanční výbor:
· předseda Miroslav Štach, Michal Černý, Ing. Petr Zádrapa Ph.D

Komise kultúrni, komise pro občanské záležitosti :
předseda Adéla Ježková, členové Ing. Václav Čaja

Obec Pozděchov je Členem:
· Spolek pro obnovu venkova
· Sdruženi místních samosprá'v ČR, Zlín,
© Sdruženj obcí Homolidečsko, Místní akční skupina

Spolek pro Zdravý rozvoj obcí

r

Příspěvkavá organizace obce:
ZO schválilo Zřizovací listinu pro r)řispčvkovoll organizaci s účinnosti od 1.7. 2001 pro

· Základní Škola a Mateřská Škola Pozděchov, okres Vsetín
756 11 Pozděchov Cp. 192, IČO: 7091 8449, telefon: 571 456 030, 571 456 040

Organizační složky obce:
· Místní knihovna Pozděchov

Jednotka SDH Pozděchov

Pracovníci obce v roce 2023

l pracovní smlouvy - THP
l pracovní smlouvy - dělník, řidič traktoru
1 pracovní smlouvy - úklidové práce, rozvoz obědů důchodcům, údržba veřej, prostranství

' dohody o provedení práce - knihovnice, sečení trávy, opravy a údržba, 7jjra'cování mezd,
internetové stránky obce, účetnictví

pojištění majetku obce:

GeneraliČeská pojišt'ov11a a.s., pobočka V'setín, Kooperativa po.jišt'ovna a.s., Česká
podnikatelská pojišťovna a,s., čSOB poj. a.s., ČSOB Pojišťovna as.

2



Zpracování agendv ú řadu :
Veškerá účetní agenda úřadu ,je počítačově zpracována pl'ogl'alneln - KEO4,
datové schránky, spisová. služba - KEO 4 - dodavatel ALIS Česká Lípa,

Prouájem obecního majetku:
Obec pronaiínlá majetek - krátkodobě pronajímá pouze jednotlivé místnosti v budově OU a
sál - svatby, pohřby, oslavy, předvádčeí akce, schůze.

Pronájem nebytových prostor:
pronájeín místnosti pro kadeřnictví

Pronájem pozemků:
Kultury: orná, ostatní plochy, zahrada - snilouvy občané

Pronájem bvtů:
Obec Pozděchov nevlastni žádné obecní byty, pronajímá pouze ubytovnu

Plnění rozpoČtu obce za rok 2023

Položka Třída Rozpočet Rozpočet po Skutečnost
schválený změnách

Daňové příjmy Třída l ' 11 983 000,00 12 866 300,00 14 073 357,71
Nedaňové příjmy Třída 2 l 088 600,00 1 643 800,00 l 478 684,63
Kapitálové přjjmy Třída 3 O O O
Do'tace,transfery Třída 4 l 333 400,00 3 637 226,00 32 226 063,17
Příjmy celkem 14 405 000,00 18 147 326,00 47 778 105,51
Příjmy po
l$onsolidaci 14 405 000,00 18 147 326,00 18 008 068,34

Běžné výdaje Třída 5 13 707 000,00 17 302 326,00 38 992 521,41
Kapitálové výdqje Třída 6 2 770 000,00 3 178 000,00 273 409,84

' Výda,je celkem: 16 477 000,00 20 480 326,00 39 265 931,25
výdaje po
konsolidaci 16 477 000,00 20 480 326,00 9 459 894,08
Financováni Třída 8 2 072 000,00 2 333 000,00 -8 512 174,26

3



Rozpočet obce byl schválen Zastupitelstvem obce Pozděchov dne 30.3.2023

ZO Pozděchov v r. 2023 schválilc 5 rozpočtových zmčn.'

příjmové pokžky v roce 2023:
CELKEM PŘÍJMY

Skutečnost
47 778 105,51

výdajové poloŽky v roce 2023:
CELKEM VÝDAJE

Skutečnost
39 265 931,25

FINANCOVÁNÍ
Skutečnost

2 333 000,00

rozpočet rozpočet
schválený upravený

14 405 000,00 18 147 326,00

rozpočet rozpočet
schválený upravený

16 477 000,00 20 480 326,00

rozpočet rozpočet
schválený upravený

2 072 000,00 -8 512 174,26

Bankovní účty

Banka Stav finančních prostředků na 1. l. 2023 ' 31. 12. 2023
bankovních účtech:

KB a.s. Základní běžrký úČet 21 680 339,04 4 601 325,65

TrinityBank Spořící účet Výhoda 2 490 660,66 32 817 784,91

ČNB Běžný účet 4 880 700,14 126 522,54

TrityBank 4 335,00 0,00
Vklad. úČet
Pokladna obce 91 072,00 . 113 648,00

Celkový stav finančních prostředků na účtech je
37 545 633,10 Kč.

Stav pokladny je 113 648,00 kč.

4



Závazkv

Zástavy budov obce a pozemků:
Obec Pozděchov nemá v zástavě žádný majetek.
Úvěry a pů,jčky u finanČních ústavů - Obec Pozděchov nemá' Žádné úvěry ani půjčky.

Závazkv k dodavatelům

Neuhrazené závazky k 3 l. L2. 2023:
Na konci roku zůstaly neuhrazené faktury ve výši 42 792,89 KČ -
jde o faktury, týkající se prosince 2023, ale uhrazené až lednu 2024.
Jsou to faktury za: zpracování mezd, dálkový přístup do KN, telefon, komunální a tříděný
odpad, paušál za kopírku, kontrola spalin. cest

Pohledávky:

Z pohledávky za budovu kravína ve výši 2 378 0(10,- KČ byla v roce 2008 splacena '
pouze částka 252 617, 96 KČ (dle Usneseni Krajského soudu v Ostravě)
Nesplacené pohledávky p. M. Štacha ve výši 2 663 418,- jsou z minulých let,
v roce 2009 bylo podepsáno uznání dluhu a od října je spláceno 2000,- KČ měsíčně,

Splaceno od října 2009 z částky 2 410 800,04 - 340 000,- KČ.
Celkem zbývá k úhradč k 31.12.2023: 2 070 800,04 KČ.

Vydané a neuhrazené faktury - 311, 315, 388 - odběratelé

Odběratelé 311 - 4 625,00 KČ - Jednota ŠD Vsetín - spotřeba vody v obchodě, zimní
údrŽba

Ostatní pohledávky - 315 - nejsou

Dohadné účty - 388 - 24 327,00 - dohad voda za rok 2023

Zálohy - 314
Zálohy elektrika EPET Energy - 128 000,-
záloha plyn Pr. plyn - 40 500-,
TS Vsetín - 2 832,- - omyjeni zaplaceno vice

Poskvtnuté půjčky občanům
Nebyla poskytnuta žádná pýjčka občanům.

5



Rezervy

ÚČet 441 na vodovodv a kanalizace - 330 886,- KČ
Schválená rezerva na opravu vodovodu 29 l 886,- a na kanalizace 40 000,- KČ

Rozvaha k 31. 12. 2023

AKTIVA - sI. brutto

Drobný dlouhodobý nehmotný mqjetek - 018 110 494,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek. - OJ 9 313 915,00
Nedokončený dl. nehmotný mqjetek 0,00
Pozemky - 031 4 472 697,85
Stavby - 021 59 037 708,62
Samostatné movité věci a soubory tnovi.tých věcí 5 177 439,32
- 022
Drobný dlouhodobý hmotný majetek-032 12 000,00
Díobný d]ouhGdobý hinotný majetek - 028 2 131 204,73
Nedokončený dlouh. hmotný mqjetek - 042 l 180 135,00
Ostatní dlouh. finanční mqjetek - 069 51 000,00
Stálá aktiva 72 486 594,52
Oběžná aktiva 37 907 986,50
Úhrn aktiv eefkem - brutto 110 394 58!,02
Úhrn aktiv celkem - netto 76 954 059,29

PASTVA

Jmění účetní ,jednotky (401) 37 249 969,32

Výsledek hospodaření 44 044 722,84
Výsledek hosp. běžného účetního období 6 706 417,78
Výsledek hosp. předch. UČ. Období (účet 432) 37 338 305,06
Dlouhodobé bankovní. úvěry 0,00
Ostatní dlouhodobé závazky 0,00
Ostatní krátkodobé závazky 423 614,89
Cizí zdro,je 814 500,89
Úhrn pasiv 76 954 059,29

Zpracovala : Matiina Va.řáková, referentka OU, dne 23.5,'2024

6



OBEC POZDĚCHOV

Příloha k úČetní závěrce za rok 2023

Obecné údaje:
Název: Obec Pozděchov
Sídlo: Pozděchov 215, 756 11 p. Val. Polanka
Právní forma: Obec - územně samosprávný celek
Předmět Činnosti: stanoveno předpisem 128/2000 Sb.
IČ: 00 304 204
Rozvahový den: 31. 12. 2023
Starosta: Ing. Jaroslav Sláčik Místostarosta: Ing. Radek Zicha

Organizační složky:
Místní knihovna, Jednotka SDH Pozděchov

Zřizovaná příspěvková organizace:
Základní škola a Mateřská Škola Pozděchov, okres Vsetín
Pozděchov č. 192, 756 11 IČ: 70 91 84 49
Informace o účetních metodách a obecllých účetních zásadách:
l. Způsob oceněni:

Zásoby - v pořizovacích cenách
Dlouhodobý majetek - pořizovací cenou vC. nákladů souvisejících s pořízením
Drobný dlouh. majetek hmotný - v pořizovací cellě od 3 tis. do 40 tis. KČ
Drobný dlouh. majetek nehniotný - v pořizovací ceně od 7 tis. do 60 tis. KČ
Drobný dl. majetek hmotný i nehmotný nižší - v pořizovacích cenách v podrozvaze
HM a NIM vytvořený vlastní činností - není žádný

2. Reprodukční pořizovací ceny - stanoveny na základě znaleckých posudků - nepoužito
3. Změny způsobů oceňováni - nenastaly
4. odpisový plán - účetní jednotka provádí odpisy rovnoměrné
5. Cizí měna - nejsou realizovány žádné platby v cizí měně
6. Pohledávky k 31. 12. 2023 a pohledávky po lhůtě splatnosti:

pohledávky - O KČ
pohledávky za rozpočtové příjmy - O Kč

7. Závazky k 3 l. 12. 2023 a závazky po lhůtě splatnosti:

. dodavatelé - 42 792,89 KČzávazky - mzdy 12 - 232 229,00 Kč
8. Majetek zatížený zástavním právem: není

9. Závazky kryté zástavním právem - nejsou

Zpracovala: Martina Vařáková. dne 23.5.2024

Ing. Jaroslav Sláčík, starosta

7



Závěrečný úČet

Závčrečný účet obce a účetní závČrka včetně výsledku hospodaření

byly schváleny dne ...27.6.2024 na zasedání Zastupitelstva obce Pozděchov.

Vyvěšení závěrečného účtu na úředních deskách,
na internet. webových stránkách:

Internetové stránky obce: vyvěšeno : 28.6.2024 sejmuto: 30.6.2025

Úřední deska obce: vyvěšeno: 28.6.2024 sejmuto: 30.6.2025

Provedl : MartinaVařáko"á ,A

8


